
 
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(12 сесія, 7 скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

23 лютого 2017 року          № 2388 

 

 

Про внесення змін до рішення Рівненської 

міської ради від 18.06.2015 № 5255 

"Про встановлення податку на майно  

в частині податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки" 

 

 

Відповідно до пункту 24 частини 1 статті 26 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та Податкового кодексу України (із 

змінами) Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести такі зміни до Положення про порядок справляння податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (далі – Положення), 

затвердженого рішенням Рівненської міської ради від 18.06.2015 № 5255 "Про 

встановлення податку на майно в частині податку на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки" (із змінами): 

1.1. Пункт 3.2 розділу 3 Положення доповнити підпунктами ї, й, к, л 

такого змісту: 

"ї) об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних дитячих 

санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення та відпочинку дітей, а 

також дитячих санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення і 

відпочинку дітей, які знаходяться на балансі підприємств, установ та 

організацій, які є неприбутковими і внесені контролюючим органом до 

Реєстру неприбуткових установ та організацій. У разі виключення з Реєстру 

неприбуткових установ та організацій декларація подається платником 

податку протягом 30 календарних днів з дня виключення, а податок 

сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, у якому відбулося 

виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій; 

й) об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних центрів 

олімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, центрів 

фізичного здоров’я населення, центрів з розвитку фізичної культури і спорту 

інвалідів, дитячо-юнацьких спортивних шкіл, а також центрів олімпійської 

підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл і спортивних споруд всеукраїнських фізкультурно-

спортивних товариств, їх місцевих осередків та відокремлених підрозділів, що 

є неприбутковими та включені до Реєстру неприбуткових установ та 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 23.02.2017 № 2388 

 

2 

організацій. У разі виключення таких установ та організацій з Реєстру 

неприбуткових установ та організацій, декларація подається платником 

податку протягом 30 календарних днів з дня виключення, а податок 

сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося 

виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій; 

к) об’єкти нежитлової нерухомості баз олімпійської та паралімпійської 

підготовки. Перелік таких баз затверджується Кабінетом Міністрів України; 

л) об’єкти житлової нерухомості, які належать багатодітним або 

прийомним сім’ям, у яких виховується п’ять та більше дітей". 

1.2. У підпункті 1 пункту 5.2 розділу 5 Положення слова "затвердженої 

рішенням органу місцевого самоврядування" замінити словами, цифрами та 

знаками "встановленої підпунктом 266.4.1 пункту 266.4 статті 266 

Податкового кодексу України". 

1.3. Пункт 6.1 розділу 6 Положення доповнити новим абзацом такого 

змісту: 

"З 1 січня по 31 грудня 2017 року до ставки податку застосовується 

понижувальний коефіцієнт 0,75". 

1.4. Пункт 8.4 розділу 8 Положення викласти в новій редакції такого 

змісту: 

"8.4. Органи державної реєстрації прав на нерухоме майно, а також 

органи, що здійснюють реєстрацію місця проживання фізичних осіб, 

зобов’язані щокварталу у 15-денний строк після закінчення податкового 

(звітного) кварталу подавати контролюючим органам відомості, необхідні для 

розрахунку та справляння податку фізичними та юридичними особами, за 

місцем розташування такого об’єкта нерухомого майна станом на перше число 

відповідного кварталу в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України". 

1.5. У пункті 9.1 розділу 9 Положення слова "він втратив" замінити 

словом "припинилося", а слово "виникло" – словами "він набув". 

2. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2017 року. 

3. Опублікувати це рішення в газеті Рівненської міської ради "Сім днів". 

4. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю; постійній 

комісії з питань економічного розвитку, промисловості, інвестицій, підтримки 

підприємництва та регуляторної політики і секретарю міської ради 

С. Паладійчуку, а організацію його виконання – начальнику Державної 

податкової інспекції у м. Рівному Головного управління Державної фіскальної 

служби України у Рівненській області М. Калитюку. 

 

 

 

Міський голова       В. Хомко 


